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Né bazé t€ Ligjit nr.04/L-066 pér Qendrén Historike t& Prizrenit, Qendra Rajonale e
Trashégimisé Kulturore n& Prizren merr kété géndrim:

REKOMANDIM

Investitorit Fatos Pula_ nga Prizreni, rruga “Shuaip Spahiu™ nr._24 i kérkohet t& hartojé

projektin ideor pér restaurimin dhe rehabilitimin e objektit ekzistues né ngastrén kadastrale nr.
03094-0. Pasi qé objekti gjendet n& Qendrém Historike t& Prizrenit dhe pérmban vlera arkitektonike
- etnologjike, kérkohet qé& t& ruhet gabariti ekzistues i objektit, me t& gjitha elementet origjinale né&
enterier (dollapet, tavanet, etj), pra veprimtarité e lejuara né kété ngastér pérfshijné vetém aktivitetet

konservuese — restaruese.

Arsyetim

Kérkesa e parashtruar nga investitori pér t& ndértuar objektin nga dispozicioni i kétij vendimi
€sht€ né Qendrén Historike t& Prizrenit. N& kété bazohet kompetenca e QRTK-sé pér te shqyrtuar
kérkesén e parashtruar. Prandaj, n¢ kété procedurg, plotésohen t& gjitha kushtet pér t& vendosé si ng
dispozicion.

Investitori &sht i obliguar g& t‘i pérmbahet kushteve t& prezentuara né& projektin e pérmendur.

Nése do t€ veprohet ndryshe se si &shté prezentuar né projekt, investitori &shté i obliguar qé t&
lajméron dhe t& kérkon shqyrtim dhe rivendosje lidhur me ndryshime eventuale e né te kunderten
mirren masat ligjore pér ti eliminuar punimet jashté projektit t& lejuar.
Udhézime juridike: Kundér kétij rekomandimi mund t& parashtr

duke llogarité nga data e dorézimit, QRTK né& Pri

Nida XHEJLANI, ark. i dipl.




